[image: image1.jpg]

МАКАРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

                      СОЛТОНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.04.2019

№ 12
с. Макарьевка
Об исполнении бюджета муници-

пального образования Макарьевский
сельсовет Солтонского района

Алтайского края за 2018 год

          1. Утвердить уточненный план бюджета муниципального образования Макарьевский  сельсовет Солтонского района Алтайского края на 2018 год по доходам в сумме 2068,8 тыс. рублей, по расходам в сумме 2068,8 тыс. рублей.

2. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Макарьевский сельсовет Солтонского района за 2018 год по доходам в сумме 1927,2 тыс. рублей, по расходам в сумме 1839,1 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами в сумме 88,1 тыс. рублей и со следующими показателями:

1) по доходам бюджета муниципального образования Макарьевский сельсовет Солтонского района за 2018 год, согласно приложения 1 к настоящему решению;

2) по распределению расходов бюджета муниципального образования Макарьевский сельсовет Солтонского района за 2018 год по межбюджетным трансфертам, согласно приложения 2 к настоящему решению.

3) по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Солтонский сельсовет Солтонского района за 2018 год, согласно приложения 3 к настоящему решению;

        3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в Администрации Макарьевского сельсовета сел  Афонино, Излап, Каракан.
        4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную налогово - бюджетную комиссию.

Глава   сельсовета
     В.М.Русанова
                                                                                                                             Приложение  № 1
                                                                       к решению Макарьевского
                                                                       сельского Совета   депутатов                      от 26.04.2019  № 12
ОТЧЕТ

об исполнении бюджета муниципального образования Макарьевский сельсовет Солтонского района Алтайского края за  2018 год.

Таблица 1

Исполнение бюджета поселения по доходам, расходам

                                                                                                                               тыс. рублей

	Наименование
	План года
	Исполнение  за  год

	1
	2
	3

	СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ – всего
	715,0
	573,4

	в том числе:

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	14,0
	20,1

	Налог на доходы физических лиц
	14,0

	20,1

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент,за исключением доходов,в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со ст. 227,227.1и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,0
	0,0

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	0,0
	0,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	0,0
	0,0

	НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО
	305,0
	318,5

	Земельный налог
	289,0
	284,0

	Налог на имущество физических лиц
	16,0
	34,5

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	372,0
	210,0

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных участков

	210,0
	210,0

	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной  собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	162,0
	0,0

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ(РАБОТ)И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	24,0
	24,8

	ПОСТУПЛЕНИЯ ИЗ КРАЕВОГО БЮДЖЕТА, всего
	1353,8
	1353,8

	в том числе:

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации :
	466,7
	466,7

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	19,0
	19,0

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета
	447,7
	447,7

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	82,1
	82,1

	Субвенции местным бюджетам на выполнение  передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	16,5
	16,5

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях,где отсутствуют военные комиссариаты
	65,6
	65,6

	Иные межбюджетные трансферты
	805,0
	805,0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	543,6
	543,6

	Прочие межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам
	261,4
	261,4

	ВСЕГО доходов
	2068,8
	1927,2

                                                Приложение  № 2

                                                               к решению Макарьевского
                                                         сельского Совета  депутатов                        от 26.04.2019 № 12
Исполнение бюджета Администрации

Маарьевского сельсовета Солтонского района по расходам за 2018 г.

                                                                                                      тыс. рублей

	     Расходы

	01 00 Общегосударственные вопросы
	1192,2
	1192,2

	01 02 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	255,9
	255,9

	01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	869,1
	869,1

	01 11 Резервные фонды
	0,1
	0,1

	01 13 Другие общегосударственные вопросы
	67,1
	67,1

	02 00 Национальная оборона
	65,6
	65,6

	02 03 Мобилизационная подготовка
	65,6
	65,6

	03 00 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	10,0
	10,0

	03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	10,0
	10,0

	04 00 Национальная экономика
	489,9
	380,1

	04 09 Дорожное хозяйство
	489,9
	380,1

	05 00 Жилищно-коммунальное хозяйство
	304,4
	184,5

	05 02 Коммунальное хозяйство
	144,5
	144,5

	05 03 Благоустройство
	159,9
	40,0

	08 00 Культура,кинематография
	6,7
	6,7

	08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	6,7
	6,7

	ИТОГО расходов
	2068,8
	1839,1

                                              Приложение  № 3

                                                             к решению Макарьевского
                                             сельского Совета
                                                                  депутатов от 26.04.2019 № 12
Источники финансирования дефицита  бюджета
Администрации Макарьевского сельсовета Солтонского района
по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся  к источникам финансирования дефицитов бюджетов

                                                                                                                                      тыс. рублей

	Код

 бюджетной

 классификации
	Наименование
	Уточненный план
	Кассовое исполнение

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

	88,1

	01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	-2068,8
	-1927,2

	01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	2068,8
	1839,1

Бухгалтер-финансист
комитета по финансам налоговой и кредитной политике                   Л.М.Найдина